АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06  марта 2023 г.
	п. Центральный
Верхнекетского района
 Томской области
	                                   № 012

О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод
на территории Орловского сельского   поселения  в 2024 году

	В соответствии с Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, в целях снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья в 2024 году, постановляю:

1. Утвердить:
0. План основных мероприятий по организованному пропуску паводковых    вод на территории Орловского сельского поселения 	в 2024 году согласно приложению  1 к настоящему постановлению;
0. Перечень сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, вызванных половодьем, на территории Орловского сельского поселения согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Главе Орловского сельского поселения до 20 апреля 2024 года представить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Верхнекетского района информацию о готовности Орловского сельского поселения к пропуску паводковых вод.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения                                                  В.В.Горбунова

Приложение 1
Утверждён
постановлением Администрации Орловского
 сельского поселения
от 06.03.2024 №012

П Л А Н
мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории
Орловского сельского поселения в 2024году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Телефон
раб/сот.

	1.
	Провести заседание с ответственными лицами, указанными в настоящем плане, распределить обязанности

	26.04.2024
	Глава Орловского сельского поселения Горбунова В.В.
	37-226, 89528893596

	2.
	Обеспечение мобилизации необходимого количества  людей и транспорта на случай наводнения
	Весь период
	Глава Орловского сельского поселения Горбунова В.В.
И.о.Директора МУП «Катайгинское»
Ларионов С.А.
	37-226
89528893596

89069547638

	3.
	Обеспечение сохранности мостов и водопропускных труб, автомобильных дорог.

	Весь  период
	Глава Орловского сельского поселения Горбунова В.В.
И.о.Директора МУП «Катайгинское»
Ларионов С.А.
	37-226
89528893596

89069547638

	4.
	Организация  завоза необходимого количества продовольственных и промышленных товаров.
	До 10.04.2024
	Глава Орловского сельского поселения Горбунова В.В.

	37-226
89528893596

	5.
	Организация завоза медикаментов
	До 10.04.2024
	Заведующая ФАП
п. Дружный
Абрамова Е.М.(по согласованию)
Заведующая ФАП
п. Центральный
Ворошкевич.И.П.(по согласованию)
	37-330

37-103

	6.
	Обеспечение контроля по завозу дизтоплива для дизельных станций  на период весенней распутицы, за созданием запаса дров для котельных, работающих на дровяном топливе
	До 10.04.2024
	И.о.Директора МУП «Катайгинское»
Ларионов С.А.
Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	89069547638

37-226
89528893596

	7.
	Организация  на период паводка дежурства, с целью принятия своевременных мер  по отключению электроустановок и теплоэнергетического оборудования в случае возникновения угрозы затопления

Весь  период
	Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	37-226
89528893596

	8.
	Проведение внепланового инструктажа, тренировки для  персонала обслуживающего электротехнические установки, тепловые сети в случае затопления
 Обеспечение своевременной эвакуации оборудования, механизмов из зоны возможного подтопления.
Подготовка к работе  резервных  электрических станций

До 10.04.2024
	 И.о.Директора МУП «Катайгинское»
Ларионов С.А.

	89069547638

	9
	Подготовка вертолетной площадки в поселках для приема санавиации

Весь период
	Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	37-226
89528893596

	10
	Предоставление ежедневных сведений о колебаниях уровня воды на период весеннего подъема воды р. Кеть, р. Лисица Главе Макзырского сельского поселения

Май-июнь
	метеорологический наблюдатель Томского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Западно-Сибирское Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Смирнова Н.А.
	37-380

	11
	Проверка наличия и готовности средств связи и оповещения населения, систем резервного питания
	Постоянно
	Электромеханик связи Томского филиала ОАО «Ростелеком» Нарымского центра телекоммуникаций Верхнекетского линейного технического цеха Жихров Ю.П.(по согласованию)
	37-111

	12
	Подготовка и заключение договоров с владельцами маломерных судов на услуги по перевозке людей, груза в период действия чрезвычайной ситуации, возникшей в результате наводнения, на территории поселения
	До 30.04.2024
	Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	37-226,
89528893596

	13
	Проверка технического состояния источников питьевого водоснабжения, принятие  мер по недопущению попадания поверхностных вод в источники питьевого водоснабжения, создание  запаса хлоросодержащих препаратов на случай возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах питьевого водоснабжения

До 30.04.2024
	Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	37-226,
89528893596

	14
	Подготовка проекта  постановления администрации поселения  о временном ограничении движения автотранспорта на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселения на период весенней распутицы

До 30.04.2024
	Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	37-226,
89528893596

	15
	Подготовка на случай паводка  зарезервированного жилого помещения для эвакуации населения из подтопляемых жилых домов, помещения для содержания скота.

До 20.04.2024
	Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	37-226,
89528893596

	16
	Проведение схода  граждан с целью ознакомления населения с мероприятиями по организованному пропуску паводковых вод
	До 01.05.2024
	Глава Орловского сельского поселения
Горбунова В.В.
	37-226,
89528893596

Приложение 2
Утверждён
постановлением Администрации Орловского
 сельского поселения
от 06.03.2024 №012

Перечень сил и средств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных
и других неотложных работ, вызванных половодьем

	№ п/п
	Наименование организации
	Кол-во
человек
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4

	1
	МУП «Катайгинское»
	7
	Ларионов С.А.(по согласованию)

	2
	ИП Абраменко М.А.
	2
	Абраменко М.А., индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	3
	Администрация Орловского сельского поселения
	1
	Горбунова В.В.

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование предприятия
	Привлекаемая
техника
	Ответственное лицо

	1
	ИП Абраменко М.А
	 Т-150

	Абраменко М.А., индивидуальный предприниматель(по согласованию)

	2
	Администрация Орловского сельского поселения
	 УАЗ-31519, трактор К-703, трактор ДТ-75.

	Горбунова В.В.